
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/5

VISTO

il D.A. AA.GG n. 1594/20 del 22 /04/2022, con il quale sono state conferite le funzioni

di direttore del Servizio affari generali, personale ed economato presso la Direzione

generale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale al Dott. Davide Urrai; 

VISTO

la L.R. 05.11.1985 n.26 “Istituzione del Corpo forestale e di vigilanza ambientale della

Regione Sarda”;

VISTA

la L.R. 13.11.1998 n. 31 di disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

DETERMINAZIONE A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI

DELL’ART. 51 COMMA 1 LETT. A) 2.2.1 DELLA L. 108 DEL 29 LUGLIO 2021 PER L’

ACQUISTO DI COMPONENTI D’ARREDO (parete divisoria, tende alla veneziana e

tende verticali per la SOR SALA RADIO. DITTA PICCIAU CENTRO CARPENTERIA

& INFISSI SS 554 KM 5,800 – 09042 MONSERRATO P.IVA 03104660927 CIG

Z033AD311F

Oggetto:

01-10-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
01-10-01 - Servizio affari generali e del personale



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/5

ACCERTATO

di dover provvedere all’acquisto di moduli con parete divisoria, di tende alla 

veneziana e di tende verticali, necessarie per ottimizzare l’attività di lavoro svolto 

dagli operatori del 1515 e postazioni radio, attenuando i rumori e schermando le 

finestre dai raggi di sole, durante le comunicazioni telefoniche;

RITENUTO

 le richieste d’acquisto trasmesse via mail del Servizio Vigilanza e Coordinamento 

Tecnico del 24 febbraio e 08 marzo 2023 ;

VISTE

che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n. 50/2016, la dott.ssa Laura Marroccu, 

con determinazione n. 2935 del 9 luglio 2021 prot. 48742 è stata nominata 

Responsabile Unico dei Procedimenti (RUP) di acquisizione dei beni e dei servizi di 

valore compreso entro le soglie di rilevanza comunitaria concernenti le linee di attività 

del settore Economato del Servizio degli Affari generali e del personale, e che la 

stessa ha rilasciato la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi il 17/04/2023.

PRESO ATTO

l’art. 1 comma 2 lett. a) del Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge

11/09/2020, n. 120, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 del D.L. 77 del

31 maggio 2021 convertito in Legge 108 del 29 luglio 2021, che prevede che la

stazione appaltante, qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il

30 giugno 2023, possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi

di importo inferiore a 139.000,00 euro, anche senza consultazione di più operatori

economici, fermi restando il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D. lgs. 50/2016

(economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità) “e l’esigenza che siano scelti

soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle

oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o

albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”.

VISTO

la L.R. n. 2 del 21/02/2023 recante “bilancio di previsione 2023-2025”;VISTA

la L.R. n. 1 del 21/02/2023. recante “legge di stabilità 2023”;VISTA

il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016 “codice dei contratti”;VISTO

il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/5

di dover acquistare la parete divisoria, tende verticali e tende alla veneziane come da 

, mediante affidamento offerta del 04/04/2023 al costo a corpo € 3.900 più IVA 22%

diretto, ai sensi dell’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della L.108 del 29 luglio 2021, a 

RITENUTO

dell’unico preventivo ricevuto in riscontro alla suddetta richiesta da parte della ditta 

Picciau Centro Carpenteria e Infissi in data 04 aprile 2023 prot.23105:

• per n.1 parete divisoria cm 290 x 270 H - in alluminio, con porta scorrevole

costo a corpo € 2.450,00 + IVA 22%

• per n.1 tenda alla veneziana in alluminio colore avorio cm 140x145H e n.5

tende verticali tipo shantung in tessuto ignifugo bianco (n. 1 cm 2,60 x 260H – n.

3 cm 170x190H – n.1 cm 160x190H) – n.1 tenda alla veneziana in alluminio

colore avorio dimensioni cm 75 x 140H -  costo a corpo € 1.450,00 + IVA 22%;

• consegna 20 giorni lavorativi compresa la posa in opera, il costo totale della

fornitura € 4.758,00     IVA 22% compresa.

PRESO ATTO

che si è proceduto in data 21/03/2023 ad inviare una richiesta di preventivo con 

soprallluogo, tramite pec alle seguenti ditte :

• ditta Al Infissi snc di Cappai Antonello e Luigi Silanus - prot.19613 ;

• ditta Zara – prot. 19612;

• ditta Picciau Centro Carpenteria e Infissi prot. 19611;

• ditta Paper Point sas di Cossu Manolo prot. 19610.

CONSIDERATO

di procedere all’acquisto della suddetta parete divisoria e delle tende verticali e delle 

tende alla veneziana, per la sala operativa regionale, mediante affidamento diretto;

RITENUTO

che l’interesse pubblico concernente l’acquisto del materiale presso la succitata ditta 

è dettato dall’esigenza di attenuare i rumori durante le comunicazioni telefoniche e 

favorire il regolare svolgimento del servizio da parte degli operatori del 1515;

PRESO ATTO

che l’importo stimato per il suddetto acquisto, in base alle caratteristiche delle

forniture e ad indagini di mercato è di circa € 5.000,00 (cinquemilaeuro/00);



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/5

di procedere, mediante affidamento diretto, ai sensi dell'art.1 comma 2, lett. a) del

Decreto Legge n. 76 del 16/07/2020 convertito in Legge 11/09/2020, n.120, come

modificato dal Decreto Legge 31 maggio 2021, n.77, convertito in Legge 28 luglio

2021 n.108, e fuori dal mercato elettronico ai sensi dell’art. 1 comma 450 della L.296

/2006, all’acquisto di: n.1 parete divisoria cm 290 x 270 H - in alluminio, con porta

scorrevole e pannelli in bachelite -   n.1 tenda allacosto a corpo € 2.450,00 + IVA 22%,

veneziana in alluminio colore avorio cm 140x145H - n.5 tende verticali tipo shantung

in tessuto ignifugo bianco (  cm 170x190H;  cm 160x190H)n. 1 cm 2,60 x 260H; n.3 n.1

– n.1 tenda alla veneziana in alluminio colore avorio dimensioni cm 75 x 140H - costo

  a favore della Ditta a corpo € 1.450,00 + IVA 22%; Picciau Centro Carpenteria &

ART.1

DETERMINA

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli 

Artt. 14 /15 del codice di comportamento;

DICHIARATO

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel C

 dello stato di previsione della spesa del Servizio AAGG, personale ed apitolo 04.2223

economato del bilancio regionale per l’anno 2023;

RITENUTO

che alla fornitura in oggetto è stato attribuito il CIG Z033AD311F ;PRESO ATTO

che in conformità alle linee guida ANAC n.4 sono state effettuate sulla Ditta Picciau 

Centro Carpenteria & Infissi SS 554 Km 5,800 – 09042 Monserrato P.IVA 

03104660927 le seguenti verifiche:

• verifica regolarità contributiva mediante acquisizione telematica del DURC n.

con esito positivo scadenza validità INPS 37813281  al 31/03/2023 29/07/2023;

• verifica casellario ANAC: esito positivo alla data del ;17/04/2023

• visura camerale estratta il .17/04/2023

DA ATTO

che è stato rispettato il criterio di rotazione;DA ATTO

favore della Ditta Picciau Centro Carpenteria & Infissi SS 554 Km 5,800 – 09042 

; per un importo Monserrato P.IVA 03104660927 complessivo di € 4.758,00 IVA 22%

compresa.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/5

La presente determinazione è trasmessa alla Presidenza della  Regione.

                               

                                                                            Il Direttore del Servizio

                                                                               dott. Davide Urrai

 

la dott.ssa Laura Marroccu è responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi

della determinazione richiamata in premessa.

ART.3

di far fronte alla conseguente spesa mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel C

 dello stato di previsione della spesa del Servizio AAGG, personaleapitolo SC04.2223

ed economato del bilancio regionale per l’anno 2023;

ART.2

- al prezzoInfissi SS 554 Km 5,800 – 09042 Monserrato P.IVA 03104660927 

complessivo di €  IVA compresa,  come sopralluogo4.758,00 CIG Z033AD311F;

effettuato il 27 marzo c.a. da preventivo del 04/04/2023 inviato via Pec prot. 23105,

mediante affidamento diretto;

 

Siglato da :

LAURA MARROCCU


		2023-04-19T11:44:17+0200
	URRAI DAVIDE
	Firmato digitalmente da


		2023-04-19T11:44:31+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




